
 

 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 

 
      Decreto Prot. n.___________ del __________  

 
Posizione: Rip.GCSS 
Ufficio Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale 
     
Titolo   V  Classe 2  
 
Fascicolo n.________________ 
 

Oggetto: Decreto di approvazione atti - Concorso a numero programmato Corso di Laurea Design e 
Comunicazione e Design per la Moda A.A.2023/2024. 
Allegati 2 – graduatorie di merito in ordine di punteggio 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.D. n. 349 del 28/06/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso unico con 
singola opzione per l’ammissione all’immatricolazione ai Corsi di Laurea Triennale in Design e 
Comunicazione e Design per la Moda rispettivamente del Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, per l’anno Accademico 2023/24: 

a)  n. 180 (centottanta) di posti riservati ai cittadini italiani, ai cittadini comunitari ed ai cittadini 
non comunitari residenti in Italia di cui all’ art.26 della legge 189/2022 e per un n. 4 (quattro) 
posti riservati ai cittadini extracomunitari residenti all’estero; 

b)  n. 150 (centocinquanta) di posti riservati ai cittadini italiani, ai cittadini comunitari ed ai 
cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’ art.26 della legge 189/2022 e per un n. 4 
(quattro) posti riservati ai cittadini extracomunitari residenti all’estero; 

 
VISTO il D.D. 413 del 25/07/2023 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice del 
suddetto concorso; 
 
VISTI gli atti della Commissione di cui innanzi, relativi alla procedura concorsuale di ammissione ai 
suddetti corsi di laurea ed in particolare: 
- Il Verbale delle operazioni compiute dalla Commissione; 
- le Graduatorie finali di merito in ordine di punteggio; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione per gli 8 (otto) posti riservati ai 
cittadini extracomunitari residenti all’estero; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del Responsabile del procedimento 
amministrativo relativo al sopracitato concorso, individuato con il sopracitato D.D. n. 349/2023;  
 
TENUTO CONTO del fatto che i candidati SMARRAZZO Girolama, nata a Giugliano in Campania 
(NA) il 20/02/2003 e DI SENA Tommaso, nato a Maddaloni (CE) il 07/09/2004 - partecipanti al 
concorso per l’ammissione al Corso di laurea in Design e Comunicazione - hanno effettuato 
l’iscrizione al concorso, sulla piattaforma di Ateneo ESSE3, commettendo un errore in fase di 
registrazione, e che questo errore ha generato un codice fiscale errato; 
 
CONSIDERATO che il suddetto errore non ha consentito di abbinare i punteggi ottenuti dai due 
candidati nel TOLC - effettuato sulla piattaforma CISIA – con le anagrafiche inserite in ESSE3; 
 
VISTE le istanze prodotte dai suddetti candidati allo sportello di Segreteria, tese ad ottenere 
l’inserimento in graduatoria; 
 
CONSIDERATO, altresì, che i candidati iscritti al concorso in parola risultano essere in numero 
inferiore rispetto ai posti disponibili; 





 

 

 
VALUTATA l’opportunità di inserire i suddetti candidati nella graduatoria del concorso di Design e 
Comunicazione che, pertanto, risulta composta da n. 155 ammessi; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016 ed in particolare l’art.18 rubricato 
“i Dirigenti”; 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui alle premesse 
 
1) sono approvati gli atti del concorso unico - con singola opzione - per l’ammissione 

all’immatricolazione ai Corsi di Laurea Triennale in Design e Comunicazione e Design per la 
Moda del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale dell’Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli”, per l’anno Accademico 2023/2024 e, in particolare, quale parte 
integrante del presente decreto, i seguenti atti: 

• Graduatorie finali di merito, in ordine di punteggio, dei candidati comunitari e non comunitari 
residenti in Italia; 

2) i posti a concorso sono così distribuiti: 

• Corso di laurea in Design e Comunicazione - n. 180 (centottanta) posti riservati ai cittadini 
italiani, ai cittadini comunitari ed ai cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’ art. 26 
della legge 189/2022 e n. 4 (quattro) posti riservati ai cittadini extracomunitari residenti 
all’estero; 

• Corso di laurea in Design per la Moda - n. 150 (centocinquanta) posti riservati ai cittadini 
italiani, ai cittadini comunitari ed ai cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’ art.26 
della legge 189/2022 e per un n. 4 (quattro) posti riservati ai cittadini extracomunitari 
residenti all’estero;  

 
3) Il presente decreto, ed i relativi allegati, saranno pubblicati e sul sito internet di Ateneo – 

www.unicampania.it ed affissi presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno 
Industriale; 

 
4) L’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale è autorizzato a procedere 

all’immatricolazione dei candidati risultati collocati in posizione utile rispetto ai posti messi a 
concorso e ad effettuare gli eventuali successivi scorrimenti di graduatoria; 

 
5) L’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale è, altresì, autorizzato ad 

effettuare eventuali correzioni di errori materiali nelle graduatorie di merito, dandone avviso 
agli interessati mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo ( www.unicampania.it) presso 
l’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale. 

 
6) Per quanto non previsto nel presente provvedimento si fa espresso rinvio a quanto disposto 

con D.D. 349/2023.   
 

          IL DIRIGENTE 
         (dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Ufficio Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale     
Sede: Aversa (CE) 
Capo Ufficio: dott. Giulio GAGLIONE 
Responsabile del procedimento: dott. Giulio GAGLIONE 
Email: segarchitettura@unicampania.it 
Pec: protocollo@pec.unicampania.it  
Tel.: 081/5010882 

http://www.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/
mailto:segarchitettura@unicampania.it
mailto:protocollo@pec.unicampania.it

		2023-09-21T11:26:57+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




